pestilentissime grassante, Servus Dei dira lue infectis summa caritate, 

nullo vitae discrimine perterritus, astitit, adeo ut morbus et ipsum 

attigerit, sed ex mortis periculo, non sine superno, ut dicebatur, inter

ventu evasit. Anno 1868 renuntiatus est praefectus sacrarii ecclesiae 

collegialis iam memoratae, et anno 1873, indicto et victo certamine, 

Mansionarius seu Cantor fuit promotus capituli presbyteralis eius

dem ecclesiae; quod munus retinuit usque ad annum 1897, cum Cano

nicus fuit creatus. 

Praeter eiusmodi navitates, quae cum ardenti animi fervore et uberi 

animarum fructu obibat, Dei famulus ab anno 1867 spiritualis quoque 

moderator exstitit itemque administrator piarum Confraternitatum a 

S. Margarita et a Purgatorio appellatarum ; anno 1887 Filiarum Ma

riae moderamen ipsi fuit commissum ; anno vero 1895 ab episcopo dioe

cesano Deputatus fuit designatus pro cleri disciplina; anno denique 
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1901, de consensu episcopi, consociationem instituit, in qua viri catho

lici sub Christi vexillis militarent. Apostolico permotus fervore divi

naeque gloriae desiderio incensus, iam anno 1869 Congregationi Mis

sionariorum Nucerinorum a S. Vincentio se aggregaverat, quorum prae

cipua activitas erat sacris expeditionibus pietatem populi per civitates, 

oppida et rura excolere. 

At vero, dum haec omnia sedulus actuosusque Christi miles obit, 

secum animo non desinit volutare id quod ab ineunte adulescentia 

mente et corde conceperat, Institutum videlicet condendum pro infan

tia, praesertim puellarum, tot periculis et malis obnoxia. Quod tamen 

efficere non valuit nisi anno 1878. Res autem ita evenere : incepto 

abbatis-parochi ecclesiae collegialis S. Ioannis Baptistae excitandi or-

phanotrophium pro puellis ad irritum redacto, Famulus Dei Alfonsus 

Maria Fusco, plenus in Deum fiducia atque pia quadam domina opem 

ferente, orphanotrophium, iampridem vel a populo exoptatum, anno 

1876 excitavit illudque curae concredidit spirituali et temporali Soro

rum a Compassione, quas Stabiis Angriam accivit. 

Cum vero eiusmodi opus, humanis nimis suffultum opibus, non plene 

respondisset studio actuosae caritatis Servi Dei, quippe qui exoptaret 

ut illud beneficentiae spatia amplius dilataret, mense Septembri anni 

1878, auditis proprio Ordinario necnon conscientiae moderatore, ad

scitis quattuor piis iuvenibus, novam condidit religiosam familiam a 

S. Ioanne Baptista nuncupatam ob peculiarem suam in caelestem pa

tronum urbis Angriae religionem. Itaque inde a prima domo condita 

numerosae fuere exceptae orphanae ac puellae derelictae et pericli

tantes, quas piae iuvenes ad pietatem ac doctrinae disciplinas infor-

mabant. Die autem 2 Augusti anno 1888 Nucerinus Ordinarius Con

gregationis regulas approbavit. 

Tum in Instituti exordio tum in eius dilatatione non defuerunt sane 

difficultates, res adversae, aerumnae et contumeliae, quas tamen Ser

vus Dei oratione, patientia, fortitudine et in caeleste auxilium fiducia 

pertulit ac vicit. Dum incremento eiusdem Instituti — cui quidem intra 

duo decennia Deus miram concessit propagationem idque etiam extra 

Italiae fines — eiusque sodalium profectui operam daret, Dei Famulus 

non omisit, quin apud domum Angriae pueri egeni, pupilli et derelicti 

artibus fabrilibus instituerentur. 

Laboribus tandem fractus cordisque ictu repente correptus, Eccle

siae sacramentis communitus, die 6 mensis Februarii a. 1910, Angriae, 
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mortalem hanc vitam cum immortali commutavit, adstantibus Sorori

bus ceterisque omnibus piissimae mortis relinquens exemplum. 

Servi Dei multiplex labor et actuositas cum spirituali vita coniun-

gebantur; quinimmo et ex divitiis pietatis eius promanabant. Divina 

opitulante gratia, omnium virtutum christianarum emicuit exercitio, 

prae primis caritatis, qua Deus amatur et homo propter Deum; humi

litatis quoque et fortitudinis in rebus adversis perferendis praeclara 

praebuit specimina; mira in SS.mam Eucharistiam adoratione ac filiali 

erga Deiparam Virginem devotione, cuius solebat dicere se catenis 

vinctum et captivum, necnon corporis castigationibus, sacerdotalem ca

stitatem constanter protexit. 

Sanctitatis fama, qua Dei Servus vivens inclaruit, post eius obitum 

incrementum cepit atque supernis signis a Deo confirmari visa est. 

Quapropter de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis Causa 

agitari coepta est. Instructi itaque sunt episcopali potestate apud Cu

riam Nucerinam Paganorum processus super fama sanctitatis vitae, 

virtutum et miraculorum in genere, super scriptis et super cultu non 

exhibito Servo Dei; qui absoluti Romam transmissi sunt atque, ser

vatis de iure servandis, Pius Papa XII die 22 Iunii anno 1951 com

missionem introductionis Causae propria manu signavit. Adornatus est 

deinde, annis 1952-1954, auctoritate Apostolicae Sedis eadem in Curia 

Nucerina Paganorum processus super virtutibus in specie eiusdem Servi 

Dei; de iuridica autem vi utriusque processus decretum exiit Sacrae 

tunc Congregationis Rituum die 28 Februarii a. 1958. 

Servato deinde iuris ordine atque instante Rev.mo P. Antonio Ric

ciardi, Causae huius sedulo postulatore, instituta est apud Sacram 

hanc Congregationem pro Causis Sanctorum disceptatio super virtu

tibus theologalibus et cardinalibus eisque adnexis Servi Dei, et quidem 

primum in Congressu, qui dicitur, Peculiari Officialium Praelatorum 

Patrumque Consultorum die 21 mensis Iulii a. 1970 habito; deinde, 

praemissis Peculiaribus Dilucidationibus ab Officio Historico-Hagio-

graphico eiusdem Sacrae Congregationis concinnatis publicique iuris 

factis anno 1975, celebratus est, die 7 Octobris eodem anno 1975, Coetus 

Plenarius Patrum Cardinalium, relatore Rev.mo Cardinali Pericle Fe

lici; qui, omnibus perspectis et perpensis, unanimi suffragio affirma

runt Servum Dei omnes christianas virtutes heroum in modum exer

cuisse. 

Facta postmodum de hisce omnibus Summo Pontifici Paulo VI per 

subscriptum Pro-Praefectum relatione, in Audientia eidem concessa 
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die 9 Ianuarii a. 1976, Sanctitas Sua suffragia Patrum Cardinalium 

rata habens, decretum super virtutum heroicitate Servi Dei apparari 

mandavit. 

Quod cum rite factum esset, hodierno die ad se accitis Rev.mo Car

dinali Pericle Felici, Causae ponente seu relatore, infrascripto Pro-

Praefecto meque Antistite a Secretis Sacrae Congregationis ceterisque 

de more convocandis, iisque adstantibus pronunciavit : Constare de 

virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in 

proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et 

Temperantia iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Alfonsi 

Mariae Fusco, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 12 Februarii A.D. 1976. 

ffi CONRADUS BAFILE, Archiep. tit. Antiochen. in Pisidia, 

Pro-Praefectus 

L. SB S. 

68 Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I I I 

HISPALEN. 
Beatificationis et canonizationis Servae Dei Angelae a Cruce Guerrero 
González, fundatricis Congregationis Sororum a Cruce. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Mihi absit gloriari nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi, per 

quem mihi mundus crucifixus est et ego mundo (Gal. 6, 14). Quae Apo

stoli gentium verba extollentis veram christifidelis gloriam, qui per 

baptisma omnibus moritur quae quomodocumque fidem et caritatem in 

Christum labefactare possunt ut gaudium resurrectionis nova creatura 

participare valeat, veluti signum dixeris Angelae a Cruce Guerrero 
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González. Crux enim illi vita, quies, gaudium apostolicaeque navitatis 
et indefatigabilis caritatis fons exstitit, Christique crucem semper prae 
oculis habens, fortitudinem assecuta est, qua et adversa in delicias 
virtutisque viam commutavit. Cum tribulationes ex Dei amore tole

rantur, aiebat, idem amor dulcia reddit omnia, et ipse dolor fit gau

dium. Nulla in hoc mundo laetitia amore maior. Diligis? Omnia 

habentur. 

Dei Famula die 30 mensis Ianuarii a. 1846 Hispali, parentibus 
Francisco Guerrero et losepha González, nata est, dieque 2 Februarii 
sacro baptismo regenerata, nominibus Maria ab Angelis et Martina a 
Trinitate receptis. Mediocriter in studia incubuit; nam, pauperis fami
liae necessitatibus urgentibus, ne litterarium quidem ludum absolvit 
et adulescens adhuc matri domesticis in laboribus adiuvandae et deinde 
arti sutrinae exercendae addicta fuit. Christiano tamen more vel in 
paupertate educata, ad sacram Eucharistiam anno 1854 primum acces
sit, annoque insequenti, die 18 Martii, Confirmationem accepit. 

Excellentiore inde Spiritus Sancti scientia illustrata, qui Patris se
creta revelat parvulis (cfr. Mt. 11, 15; Ps. 118, 130), arctioris cum 
Christo communionis in oratione et carnis mortificatione studiosa ad
modum apparuit, nihilque mirum si, cum ad vigesimum appropinqua
ri annum, canonico Iosepho Torres Padilla, quem spiritus moderato
rem habuit, approbante, inter Carmelitides discalceatas Hispalenses 
recipi petierit, quod tamen gracilis adspectus causa consequi haud va
luit. Anno 1869 inter novitias Sororum a Caritate adscripta est, a 
quibus tamen sequenti anno ob infirmam valetudinem dimissa est. Non 
demissa tamen animo, Serva Dei, dum ad artem sutrinam revertitur, 
operibus caritatis impense attendere coepit, et, ut reapse esset pauper 

cum pauperibus, ut pauperes omnes Christo lucrifaceret, de Instituto 
condendo cogitavit Sororum quae propositis vitaeque ratione cum pau
peribus convenirent, quibus domi inserviendo adessent. 

Itaque die 2 Augusti anno 1875 Societati a Cruce initia Hispali humi
liter dedit ; professionem votorum temporaneorum post biennium emisit, 
vota autem perpetua in sollemnitate Immaculatae Conceptionis anno 
1878 nuncupavit. Eodem anno iustorum obitu canonicus Torres Padilla 
mortuus est, qui primos difficiles novae Societatis gressus fortiter et 
suaviter direxerat. Nam et Angelae et eius operis vitam sancto ardore 
moderatus est, perfectionis studium ad Evangelii et crucis normam 
valde commendans. Eo primo excitante, Dei Famula, pauperum etsi 
ministeriis et Societatis curis distenta, innumeris scriptis vitae suae 
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spiritualis secreta tradidit, quibus, litterarum prorsus expers mulier, 
quid caritatis aestus ad mentem sapientiae dono illuminandam et ver
bis -peraptis ad aliorum etiam magisterium ditandum conferre posset, 
demonstravit. 

Eius enim scripta plene cum vita concordant. Deo summa fide in 
omnibus vivere nisa, in Dei praesentia perseverabat, in oratione adeo 
persistens, ut cum Domino iugiter coniuncta videretur. Inde vires hau
riebat ad supernaturali instinctu de universis iudicandum, aequo animo 
vultuque hilari adversa omnia sustinenda, ad Christi mortificationem 
in corpore suo generose portandam. Exinde etiam miro robore dona-
batur ut in inceptis ob Dei honorem initis nullis fracta difficultatibus, 
fortis persisteret, ut evangelicam paupertatem in vitae rationem ma
xima cum austeritate assumeret, ut ab omnibus creatis spiritu seiuncta 
liberaque viveret, ut spe gaudens per omnia ad Patrem tenderet. At 
caritas et in Deum et in proximum in ea valde enituit, cuius testimo
nium et signum sunt iugis Dei memoria, eius vel in minimis volun
tatis adimplendae studium, fidelis et operosus crucis amor, omnimoda 
in pauperum servitium promptitudine. Quos ut Christum venerabatur 
et diligebat; erga humiliores praesertim misericordiae viscera ape-
riebat, nihil sibi iuris existimans nisi dominis suis — ut eos nuncu
pare erat solita — vere servire. 

Hoc caritatis igne, qui — ut ipsa scripsit — humana et terrena 

cuncta quae ad Deum non sunt comburit, Dei Famula familiam suam 
ardere voluit, ideo Crucis nomine signatam, ut religiosae omnes, Chri
stum ad mortem usque, mortem autem crucis, in humilitate, pauper
tate vitaeque austeritate secutae, pro fratribus indigentibus se totas 
traderent. Hoc Institutum, Compañía de la Cruz vulgo appellatum, 
laudis Decreto die 10 Decembris a. 1898 ornatum ab Apostolica Sede, 
die 25 Martii a. 1904 S. Pius Papa Decimus approbavit et die 14 Iulii 
a. 1908 definitive sancitum voluit. Illud Angela praecipuis curis pro
secuta est, sodales ad fortitudinem Crucis discipulis dignam materne 
adhortans, quam vitae suae exemplis mira constantia et indeficienti 
animi iuventute ad tardam usque senectam exhibere non destitit. 

Postquam enim anno 1928 Apostolica Sedes eius in moderatricem 
generalem postulationem, gravioris aetatis causa non admisit, ut ultima 
inter novitias novissimum vitae triennium egit, pauperibus pro viribus 
inserviendo adhuc curas impendens, summeque enitens ut vitam abs
conditam cum Deo impensius ageret. Senii et infirmitatis labores in 
crucem fidenter suscepit, vitam ut sacrificium Deo pro Ecclesia, pau-
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peribus et patria offerens. Sororibus ad humilitatem verbis et exemplis 

excitatis, oculisque in Crucifixi imaginem iugiter defixis, cum quo 

studiose in oratione coniuncta vivere sategerat, laete a cruce in lucem 

die 2 Martii anno 1931 Hispali transivit, conspicuam sanctitatis famam 

post se relinquens. 

Quae sanctimoniae opinio in dies precrebrescens caelestibus signis 

confirmari visa est. Quam ob rem Causa de Beatorum Caelitum hono

ribus eidem Servae Dei decernendis agitari coepta est. Adornatis igitur 

ordinariis, qui dicebantur, processibus apud Curiam archiepiscopalem 

Hispalensem ab anno 1938 ad annum usque 1946, atque edito die 25 

Iulii a. 1952 Decreto super scriptis, Ioannes Papa XXIII commissionem 

introductionis Causae die 10 Februarii a. 1960 propria manu, ut moris 

tunc erat, signavit. Constare deinde de obtemperatione TJrbanianis 

praescriptionibus circa cultum non praestandum die 18 Maii a. 1962 

declaratum est. Apostolicae postmodum inquisitiones institutae sunt 

super virtutibus in specie Servae Dei eadem in Curia Hispalensi an

nis 1960-1964, de quorum iuridica vi die 25 Septembris a. 1965 editum 

est Decretum. 

Quibus omnibus rite absolutis, deventum est ad disceptationem 

super theologalibus et cardinalibus Servae Dei virtutibus iisque ad

nexis, prius quidem, die 10 Iunii a. 1975, in Peculiari Congressu Offi

cialium Praelatorum Patrumque Consultorum huius Sacrae pro Causis 

Sanctorum Congregationis; deinde vero, die 7 Octobris eodem anno, 

in Congregatione Plenaria Patrum Cardinalium, in qua Rev.mus Car

dinalis Sergius Pignedoli, Causae ipsius ponens seu relator, sequens 

dubium proposuit disceptandum : An constet de virtutibus theologa

libus Fide, Spe ef Caritate eum in Deum tum in proximum^ necnon 

de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisdem

que adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. Et 

Rev.mi Cardinales, qui aderant, unanimi consensu affirmative respon

derunt. 

Facta postmodum de hisce omnibus per subscriptum Pro-Praefe

ctum Summo Pontifici die 9 Ianuarii a. 1976 relatione, Sanctitas Sua 

vota eorumdem Patrum Cardinalium excipiens, ut Decretum super vir

tutibus heroicis Servae Dei rite appararetur mandavit. 

Quod cum factum esset, hodierno die Beatissimus Pater Paulus 

Papa VI, ad se accitis Rev.mo Cardinali Sergio Pignedoli, Causae Po

nente, infrascripto Pro-Praefecto meque Antistite a Secretis Sacrae 

huius Congregationis aliisque convocari solitis, iisque adstantibus so-

34 - A. A. S. 
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lemniter edixit : Constare ole virtutibus theologalibus Fide, Spe et Ca

ritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pruden

tia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisdemque adnexis Servae Dei 

Angelae a Cruce. Guerrero González, in gradu heroico, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum esse promulgandum inque acta S. Congrega

tionis pro Causis Sanctorum inserendum mandavit. 

Datum Romae, die 12 Februarii A.D. 1976. 

83 CONRADUS BAFILE, Archiep. tit. Antiochen. in Pisidia 

Pro-Praefectus 

L. 69 S. 

8B Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I Y 

TOLETANA 
Beatificationis et canonizationis Venerabilis Servae Dei Mariae a Iesu 
López de Rivas, monialis professae Ordinis Carmelitarum Discalceatarum. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Mariam a Iesu López de Rivas, monialem carmelitidem excalcea-

tam, anno 1560 natam et anno 1640 vita functam, sanctitatis fama dum 

adhuc viveret exornatam praedicabant moniales monasterii Toletani 

et plerique ecclesiastici ac religiosi viri, praesertim sanctus Ioannes 

Ribera, Doctor Mysticus, sanctus Ioannes a Cruce, atque imprimis Car-

meli legifera mater, sancta Teresia a Iesu. Quae Virgo Abulensis Ve

nerabilem Servam Dei sine fuco ac fallaciis sanctam aperte vocitabat 

et thesaurum scientiae adeo locupletem esse putabat ut in questio

nibus difficilioribus et in spiritualibus disputationibus libenter eam 

consuleret. 

Ipsam revera in christianis virtutibus colendis et exercendis heroi-

cum attigisse gradum Paulus Papa VI, servatis de iure servandis, ;die 

22 mensis Iunii anno 1972 edixit. 

Postmodum huius Causae sollertes Actores manus admoverunt ut 

duas seligerent sanationes ex iis quae, eadem Venerabili Maria a Iesu 
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intercedente, a Deo dicebantur patratae, easque Apostolicae Sedis iudi

cio proponerent ad Beatorum Caelitum honores eidem Venerabili rite 

impetrandos. 

Quarum sanationum prior contigit dominulae Incarnationi Merca

der Navarro, viginti tunc annos natae, in parvo pago, nomine Totana, 

intra fines civilis provinciae Murciae in Hispania meridionali. Ipsa 

namque, ante biennium, die scil. 18 Octobris anno 1915, prima morbi 

symptomata experta est, dolores nempe in renali regione sinistra, en-

cephaleiam, aedemata in subpalpebralibus et in extremis corporis par

tibus, febrium frigus, pollachiuriam et disuriam. Insequentibus men

sibus cálculos eiecit lenticulari ac phaseli necnon arenulae forma. 

Autumno autem tempore anni 1916, examine bacteriológico peracto, 

reperti sunt in urina baculum a Koch vocatum necnon globuli puris. 

Quapropter medici a curatione diagnosim ediderunt morbi calculorum 

atque tuberculosis renalis, gravissima prognosi pariter statuta. Sub 

finem mensis Novembris eodem anno 1916, quamquam adhibita medicae 

artis therapia, infirmae condiciones rui coeptae sunt in peius, donec 

medio mense Ianuario insequentis anni 1917 morbus adeo, improviso 

quidem, ingravescit atque per hebdomadam tenuit, ut nulla iam super-

esset convalescendi spes. Tunc, adhortante infirmae cognata, petitae 

sunt et obtentae a monialibus carmelitidibus Toletanis reliquiae Vene

rabilis Mariae a Iesu. Die igitur 27 eiusdem mensis Ianuarii, quolibet 

medicamentorum usu abrupto, preces novendiales institutae sunt a 

familiaribus et ab infirma ad supernam opem Venerabilis impetran

dam. Iamque primo invocationis die se inclinavit febris et die quarto 

desinit omnino; nocte autem sequenti aegrota placidissimo somno est 

correpta, mane e lectulo surrexit perfecte sanata eamque mater invenit 

vestes indutam, absque ullo incommodo deambulantem laetitiaque ge-

stientem. Accitus medicus, eodem die, morbi symptomata evanuisse 

constat. Ex tunc nullam valetudinis ex praegresso morbo perturba

tionem experta est sanata vixitque alios quinquaginta quinque annos, 

multo labore et sudore plenos. 

Altera mira sanatione fruitus est infantulus Albertus Martín Gamero 

post tertium a nativitate sua mensem, in oppido cui nomen S. Martín 

de Montalbán, intra fines Toletanae archidioeceseos, in Hispania. Pa

rentes animadverterunt in trium quattuorve dierum infante suo tristi-

tiam palloremque in vultu, impotentiam sustinendi caput recta forma 

verticali, idque nimiae molis causa, quod quidem caput semper erat 

deformitate modo ad latera, modo ad frontem, modo ad tergum incli-
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natum; atque eum difficulter et rarius laetari sensusque externos ha

bere torpentes. Pagi quoque medicus eodem in infante vidit cereorum 

nimis grande ac substantia liquida plenum; superiores partes fron

tales et parietales nimis prominentes, formam vultus triangulärem, 

cuius vértex mento respondebat; decoloratum vultum quasi hebetis 

adspectum praebentem; fontanellas extra modum amplas suturasque 

omnes absque debito connexu, et inter ossa et suturas fluctuationis 

actionem. Quas physicas deformationes idem medicus verbo technico 

appellavit hydrocephaliam acutam, proindeque infirmitatem edixit esse 

gravem et curatu impossibilem. Qua perspecta gravitate hortatus est 

afflictam matrem : « Pete a Domino pueruli mortem » ; nam eiusdem 

medici opinione tali afficiebatur infans morbo ut, si supervixisset, om

nino hebes, nisi amens, remansisset. Tamen, ut muneri suo satis me

dicus faceret, ut quaedam medicina adhiberetur praescripsit. Sed 

incassum ; aegrotatio graviore accrescebat gradu. Consultationis causa 

accitus, alter medicus edictam antea diagnosim omnino confirmavit. 

Tunc deformis et aegrotantis infantis mater, qualibet sanationis spe 

ex humanis remediis abiecta, capiti aegrotuli, die 20 mensis Augusti 

a. 1915, inter horam secundam et tertiam postmeridianam, reliquiam 

applicuit Ven. Servae Dei Mariae a Iesu, Deum per intercessionem 

huius Servae Christi adprecans pro salute infirmi, quem statim in 

lectulo reclinavi! Transactis vero tribus fere horis in Deum suppli

citer enixeque precando, ut meritis et precibus Venerabilis Mariae a 

Iesu mira accideret sanatio, processit ad tollendum de lectulo filiorum; 

quem, cum in ulnas suas acciperet vidit habentem caput naturaliter 

rectum eiusque vultum in melius mutatum. Quod et medicus a cura 

vocatus et vicini mirabundi conspexere. Et exinde sanatus bona semper 

valetudine gavisus est nullamque ex praeterita infirmitate perpessus 

est perturbationem, etsi non multis post annis rudem in capite ictum 

accepit, cum e tecto, ubi ad avium nidos quaerendos ascenderai, ceci-

disset. In praesentiarum Albertus Martín Gamero, iuris civilis laurea 

potitus, Notarii exercet munus. 

Praeter naturae vires et leges utramque descriptam sanationem eve

nisse medici a curatione, periti ab inspectione testesque oculati, una

nimi consensione asseruerunt. Quapropter canonici processus, Apo

stolicae Sedis auctoritate, adornati sunt super binis sanationibus, et 

quidem super priore, annis 1928-1929, in episcopali Curia Carthagi-

nensi, super altera, apud archiepiscopalem Curiam Toletanam, iisdem 

annis 1928-1929; quae inquisitiones Romam transmissae fuerunt de-
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que earum iuridica forma et vi exiit Decretum S. Congregationis pro 

Causis Sanctorum anno 1974. 

Servatis igitur de iure servandis atque attento examine Consilii Me

dici nostri Fori, die 5 mensis Martii superiore anno 1975 habito, de 

iisdem sanationibus disceptatum est in suetis duobus comitiis, et qui

dem primum in Congressu Peculiari Officialium Praelatorum Patrum

que Consultorum, die 13 Ianuarii hoc anno coadunato; et deinde, die 

16 Martii eodem anno, in Congregatione Plenaria Patrum Cardinalium, 

ad Vaticanum celebrata, ponente seu relatore Causae Rev.mo Cardinali 

Mario Nasalli Rocca di Corneliano. In utroque autem coetu suffragia 

fuere cuncta affirmantia praeternaturalem utriusque sanationis indolem. 

Facta de hisce omnibus, die 5 Aprilis vertentis huius anni, Summo 

Pontifici Paulo VI per S. Congregationis pro Causis Sanctorum Pro-

Praefectum relatione, Sanctitas Sua responsum Patrum Cardinalium 

ratum habens, mandavit ut Decretum super iisdem miris sanationibus 

rite concinnaretur. 

Quod cum factum esset, Beatissimus Pater, accitis hodierno die ad se 

Cardinali Ponente, infrascripto Pro-Praefecto meque Antistite a Secretis 

ceterisque de more convocandis, iisque adstantibus edixit : Constare de 

duobus miraculis, Venerabili Serva Dei Maria a Iesu López de Rivas 

intercedente, a Deo patratis, scilicet de instantánea, perfecta constantique 

sanatione cum dominulae Incarnationis Mercader Navarro a tuberculosi 

renali, addita infectione communi et litiasi renali, tum infantis Alberti 

Martin Camero ab hydrocephalia secundaria indolis inflammatoriae 

meningo- encephaliticae. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 15 Maii A.D. 1976. 

83 CONRADUS BAFILE, Archiep. tit. Antiochen. in Pisidia 

Pro-Praefectus 

L. 63 S. 

63 Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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V 
DERTOSEN. SEU BARCINONEN. 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Henrici de Osso Cervello, sacer
dotis, fundatoris Sororum Societatis S. Teresiae a Iesu. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis in gradu heroico 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

<( Non iam est tempus ut imperfectiones in iis notentur quorum est 

alios instituere et docere! ... Iidem, licet in mundo conversari debeant, 

in mundo vivere, mundana tractare negotia, interius tamen mundum 

repudiare debent, ab eo alienos eiusque inimicos esse, non homines 

sed angelos esse ... Unus hac in re perfectus, plus quam imperfeeti 

multi efficiet » ( S . TER. ABUL., Camino de perfección 3, 3-4). Hos inter 

perfectos viros qui magna pro Deo perficere valent, Henricum de Osso 

Cervello Teresiae verbis descriptum dixeris, qui summo studio et in 

Christo manere et impigre in agro Domini laborare ad mortem usque 

nisus est, ut fructus afferret qui manerent (cfr. Io 15, 16). 

Verus « homo Dei, ad omne opus bonum instructus » [2 Tim. 3, 17), 

nequissimis quibus vixit temporibus, indefatigabili navitate semet ip

sum impendit pro animabus (cfr. 2 Cor. 12, 15), ut Deus in omnibus 

per Iesum Christum glorificaretur (cfr. 1 Pt. 4, 11) maxima cura anni-

tens. Brevi vitae cursu, veram presbyteri, Iesu amici et ministri, ima

ginem in se manifestam praebuit, qui quasi « alter Christus » perman

sit benefaciendo, qui ubique verbo et exemplo Evangelium annuntiat, 

qui sanctam vitae novitatem inter homines exsuscitat. Eius consideratis 

vita et operibus, non miramur sacerdotem quemdam, qui eo familiariter 

utebatur, de ipso dixisse : « Neminem unquam novi qui, ut ille, Iesum 

Christum mihi praesentem redderet ». Quo fiebat ut, Christi Spiritu 

iugiter actus, operum sollicitudine et industria vir novorum temporum 

censeretur. 

Natus die 16 Octobris anno 1840 in pago v.d. Vinebre, dioeceseos 

Dertosensis, in Hispania, Henricus parentes habuit Iacobum de Osso 

et Michaëlam Cervello, qui filium postridie baptismate regenerandum 

curarunt. Confirmatione die 27 Octobris a. 1849 recepta, ad prima 
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studia natali in oppido incubuit, commercii operibus in pagis v. d. 

Quinto de Ebro et Reus deinde a patre addictus. At, Sanctae Teresiae 

vitae lectione motus, de sacerdotii via aggredienda tredecim annos na

tus serio cogitare coepit, ad Deiparam confugiens ut propositum per

sequi valeret. Facultate sibi a patre, primitus repugnante, facta, hu

manitatis studiis Dertosae peractis, anno 1858 in eiusdem urbis semi

narium recipi petiit, ac deinde philosophiae, mathematicae, physicae 

atque theologiae institutiones Dertosae partim et partim Barcinone 

accepit. Ad presbyteratus ordinem autem Dertosae die 21 Septembris 

a. 1867 evectus est. 

Eam continuo aggressus est operositatem qua verum se probavit 

Christi apostolum qui vigilat in omnibus, laborat, ministerium suum 

implet (cfr. 2 Tim. 4, 5). Hominum, adulescentium et iuvenum prae

sertim, iidem labefieri conspiciens, neminemque esse qui eis frangeret 

panem, catechismo tradendo totum se tradidit, missionibus populo 

praedicandis institit, animabus in viis Domini moderandis sedulo at

tendit, ut cooperatores in agro Domini excolendo suscitaret operam 

dedit. Itaque, dum physicas et mathematicas disciplinas dioecesano 

in seminario docet, scientiam sanctorum per vicos et oppida diffundit, 

« omnia omnibus factus, ut aliquos utique faceret salvos » (cfr. 1 Cor. 

9, 22). 

Cum persuasum haberet prelum maius semper in dies momentum 

consequi, nullum sibi otium concedens, tempore sancte usus est, somno 

etiam horas detrahens, ut scripto traderet quae in populi bonum di

vulgare posset. Etenim Concilii Vaticani II adhortamenta praeveniens, 

(cfr. Decr. Christus Dominus, n. 13), multas typis mandavit opellas 

ad fidem sustinendam, ad pietatem fovendam, ad Ecclesiae doctrinas 

propagandas, ad profanos etiam historiae eventus christiano sensu 

diiudicandos. Per haec, « sapientibus et insipientibus debitor » (Rom. 

1, 14) factus, omnibus obviam ire nisus est ut omnes Christum nossent 

et diligerent, omnesque Ecclesiam, signum cui maxime tunc contra-

dicebatur, matrem et magistram sequerentur. Ecclesiam equidem a Ser-

vatore disiungere non poterat, quam universale salutis sacramentum 

noverat, sponsam indissolubili vinculo cum Christo ut mysticum eius 

corpus coniunctam. Nil mirum si Henricus, germanus Teresiae Abu

lensis discipulus, fratres universos ad Ecclesiae Summique Pontificis 

amorem traheret, si « Ecclesiae filium » veluti nomine proprio se prae 

omnibus palam praedicaret, quod et in suo sepulchrali lapide inscribi 

voluit. 
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Impossibile est quanta peregerit, brevi comprehendere. Pias homi
num, iuvenum et puellarum consociationes erexit; incepta innumera 
ut in diebus malis pietatem corroboraret (cfr. Eccl. 49, 4) promovit, 
commentarios edendos curavit (a. 1872), i. e. Revista Teresiana, quos 
ad mortem usque per singulos menses moderatus est; archiconfrater
nitatem Teresianam (a. 1873), actionis catholicae antesignanam, con
didit. De fratrum societate titulo Sancti Ioseph deque « Missionario
rum Teresianorum » congregatione constituendis cogitavit, qui suam 
apostolicam in tempus actionem per sequerentur. Dum autem univer
sos ad orationem, ad amicale scilicet cum Deo colloquium, miro edito 
libello « El cuarto de hora de oración » (a. 1874), quindecies auctore vi
vente et quinquagies circiter deinde typis vulgato, adhortabatur, quae
stiones omnes ad vitam hominum spectantes considerabat duceque Ec
clesiae magisterio pro temporum necessitatibus iuxta Evangelium de-
fendebat. Itaque, sicuti novis paedagogiae religiosae methodis studuit, 
ita et inter primos exstitit eorum qui societatis mutationes perscru
tati, christianam operariorum problematis solutionem inquisierunt. Nam, 
statim ac Litterae Encyclicae « Rerum novarum » a Leone Pp. XIII 
editae sunt, Henricus opusculum « Catecismo de los obreros y de los 

ricos )) (a. 1891) conscripsit largeque diffundendum typis curavit. 

Magnus tamen eius opus « Societas Sanctae Teresiae » fuit, quam 
anno 1876 excitavit ex quodam Ludimagistrarum coetu quas antea col
legerat ut fidelitate in Christum et Ecclesiam atque optima scientifica 
praeparatione, fermenti instar scholam intrinsecus animarent. Primas 
sodales, nomine Ordinarii Tarraconensis, die 1 Ianuarii a. 1879 ad vota 
nuncupanda admisit, quas in Christi sequela sancte instituit ut mu
lierum formationi omni modo provehendae prospicerent. Persenserat 
enim mulieres et in familia et in societate maiores in dies partes ha
bituras, easque, mente excultas et evangelii dumtaxat spiritu plenas, 
salutari munere suo functuras. Suas proinde sorores <( Teresianas » 
Dei Famulus veras Christi discipulas esse voluit, Dei amore fragran
tés, scientia divina et humana apprime referías ut in puellis sibi com
missis futuras christianas matres, novae societatis veluti animam, pa-
rarent. Filias, praeter Hispaniae fines, in Lusitaniam, in Africam et 
in Mexicum mittere valuit, fructus plurimos per eas ad Ecclesiae emo
lumentum colligens. 

At suo ex opere, Deo permittente qui sibi acceptos famulos per 
tentationem probat (cfr. Tob. 12, 13), amaritudinis calicem habuit, qui 
ad mortem usque ei bibendus fuit. Carmelitidum monialium mona-
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sterium Dertosae ex pia donatione erigendum curaverat, a quo haud 

longe Societatis suae novitiatum constituerat, ut Mariae vita Marthae 

operibus fulta iure civili agnosceretur, apostolica autem Marthae actio 

iugi Mariae oratione sustentaretur. Quod tamen, ex invidorum sua

sionibus, haud probatum monialibus fuit, quae controversiam iuridi

cam fundatori intulerunt. Novissimis illius litis temporibus et in sua 

Societate aliquam animorum dissensionem expertus est, summi sibi 

doloris causam. Utramque rem adversam fortiter tulit. Etsi iustitiae 

causam, ex conscientiae officio, defendens, sui immemor semper exstitit, 

a terrenis omnibus spiritu plene seiunctus, spe in tribulatione gau

dens, in caritate Christi etiam adversarios complectens. Numquam con

queri auditus est. Portis in fide, perennis orationis studio cum Deo 

coniunctus videbatur, etiam filiarum suarum animum ad Deum erigere 

studens, qui « vulnerat et medetur » (Iob. 5, 18), et « fidelis, non pa

tietur nos tentari super id quod possumus » (cfr. 1 Cor. 10, 13). 

Sanctae Teresiae monita semper prae oculis habens : <( Omnia trans

eunt ; per patientiam omnia consequi valemus ; Deus unus sufficit », 

diutinas tribulationes Dei dilectionis signum consideravit, qui cruce 

dilectos sibi amicos Primogenito conformes reddit, fide probat, spe di

tat, ad caritatis perfectionem ducit. Passionis tempore praesertim Hen

rici virtus enituit, qui, nullis fractus difficultatibus, et maxima media 

in tribulatione, in suetum pro Ecclesia et animabus laborem incum

bebat, Evangelium ad ultimam usque horam verbo et scripto praedicare 

pergebat, magis ac magis in oratione vigilabat, animi ac vultus hilari

tatem inde hauriens quam cum universis communicabat. Eum Dei ami

cum et haud pauci ex eius hostibus praedicare coacti sunt, qui vehe

mentem Servi Dei in Christum et Ecclesiam amorem et indefatigabilem 

pro hominum salute et perfectione navitatem invictamque animi for

titudinem demirati sunt. 

Hominem virtutum fama praeclarum Deus subito sed non improviso 

ad se vocavit die 27 Ianuarii a. 1896 apud Fratres Minores loci v. Gilet, 

archidioecesis Valentinae, quo Henricus recollectionis spiritualis causa 

concesserat. Novissimos dies in Spiritus Sancti actionem in animabus 

considerandam impendit, eoque palam reddidit sanctitatem qua eximius 

ab omnibus iam vivus praedicabatur, quam in fideli Spiritus Sancti 

motibus adhaesione invenerat, qui homines ad Christi imaginem iuxta 

temporum necessitates conformare non desinit. 

Super sanctimoniae fama, qua Servus Dei in vita et post mortem 

gavisus est, instructi sunt, annis 1925-1927, processus episcopali pote-
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state in Curiis ecclesiasticis Dertosensi et Barcinonensi; quibus Ro

mam transmissis, Causa beatificationis die 15 Iulii anno 1965 rite 

apud Apostolicam Sedem est introducta. Adornatus est deinde, annis 

1966-1968, apud Curiam Dertosensem processus apostolicus super vir

tutibus in specie. De omnium processuum autem iuridica forma et 

validitate decretum exiit die 21 Iunii a. 1969. Officium vero historicum 

hagiographicum huius Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum 

Inquisitionem ex Officio concinnavit super peculiari quaestione de Der

tosensi domo Novitiatus Congregationis Sororum ab eodem Famulo 

Dei conditae, eamque anno 1974 publici fecit iuris. 

Servato deinde iuris ordine atque instante Rev.do P. Simeone a 

S. Familia, Ordinis Fratrum Carmelitarum Discalceatorum, postula

tore huius Causae legitime constituto, agitata est apud eandem Sa

cram Congregationem disceptatio super virtutibus Servi Dei theologali